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BERITA ACARA PENGAJARAN, PRESENSI KEHADIRAN, DAN PENILAIAN 

Dosen.    : Dr. Lukmanul Hakim, S.I.P., M.M. 

Matakuliah  : MANAJEMEN STRATEGIK (0142) 

SKS    : 3 

Kelas    : 64.5B.06-64520 

Jumlah Mahasiswa : 44 

A. BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 EN1-F3 26 

September 

2024 

Pengantar Managemen Strategik: 

• Pengertian Manajemen 

Strategik. 

• Ruang Lingkup Manajemen 

Strategik. 

• Sejarah dan perkembangan 

manajemen Strategik. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-1 

kelas 64.5B.06 pada hari Kamis 26 

September 2024 pukul 19 30 - 21 30 

yang diikuti oleh 42 mahasiswa dengan 

materi pengantar perkuliahan 

Manajemen Strategik. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:27 

Keluar: 

21:22:25 

02 EN1-F3 3 Oktober 

2024 

Visi Misi Tujuan Sasaran Dan 

Falsafah Perusahaan. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-2 

kelas 64.5B.06 pada hari kamis 3 

oktober 2024pukul 19 30 - 21 30 yang 

diikuti oleh 41 mahasiswa dengan 

materi visi misi tujuan sasaran dan 

falsafah perusahaan. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:21 

Keluar: 

21:20:50 

03 EN1-F3 10 

Oktober 

2024 

Model Deskriptif Manajemen 

Strategik: 

• Proses Manajemen Strategik 

• Lingkungan eksternal. 

• Lingkungan internal. 

• Formulasi Strategi 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-3 

kelas 64.5B.06 pada hari Kamis 10 

Oktober 2024 pukul 19 30 - 21 30 yang 

diikuti oleh 42 mahasiswa dengan 

materi model deskriptif manajemen 

strategik 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:55 

Keluar: 

21:16:52 

04 EN1-F3 17 

Oktober 

2024 

Pengambil Keputusan Strategis 

Manajer Strategis dan Corak 

Manajemen Strategis. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-4 

kelas 64.5B.06 pada hari Kamis 17 

Oktober 2024 pukul 19 30 - 21 30 yang 

diikuti oleh 40 mahasiswa dengan 

materi pengambil keputusan strategis 

manajer strategis dan corak manajemen 

strategis. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:03 

Keluar: 

21:22:08 

05 EN1-F3 24 

Oktober 

2024 

Analisis Strategik Pengkajian 

Lingkungan: 

• Lingkungan Eksternal. 

• Analisis Lingkungan Industri. 

• Analisis Lingkungan Pesaing. 

• Lingkungan Internal dan 

Keunggulan Bersaing. 

• Analisis Rantai Nilai 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-5 

kelas 64.5B.06 pada hari kamis 26 

oktober 2024 pukul 19 30 - 21 30 yang 

diikuti oleh 40 mahasiswa dengan 

materi analisis strategik pengkajian 

lingkungan. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:54 

Keluar: 

21:38:16 

06 EN1-F3 31 

Oktober 

2024 

Perumusan Strategi: 

• Proses perumusan strategi 

• Strategi Dasar Induk 

• Metode Perumusan Strategi. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-6 

kelas 64.5B.06 pada hari Kamis 31 

Oktober 2024 pukul 19 30 - 21 30 yang 

diikuti oleh 43 mahasiswa dengan 

materi perumusan strategi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:18 

Keluar: 

21:18:52 

07 EN1-F3 7 

November 

2024 

Review materi pertemuan 9 

sampai dengan 14, dan 

pengumpulan Tugas. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-7 

kelas 64.5B.06 pada hari kamis 07 

november 2024 pukul 19 30 - 21 30 

secara daring melalui zoom cloud 

meetings yang diikuti oleh 40 

mahasiswa dengan materi Review 

materi pertemuan 9 sampai dengan 14, 

dan pengumpulan Tugas. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:28 

Keluar: 

21:17:17 

08 EN1-F3 14 

November 

2024 

Ujian Tengah Semester (UTS Telah dilaksanakan Ujian Tengah 

Semester (UTS) yang diikuti oleh 44 

mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:33 

Masuk: 

19:31:33 

Keluar: 

21:25:53 
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09 EN1-F3 21 

November 

2024 

Strategi Unit Bisnis: 

• Identifikasi peluang bisnis 

• Membangun Model Bisnis 

• Strategi Bersaing 

• Lingkungan Bersaing dan 

dinamikanya. 

• Strategi Generik Bisnis. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-9 

kelas 64.5B.06 pada hari Kamis 21 

November 2024 pukul 19 30 - 21 30 

yang diikuti oleh 40 mahasiswa dengan 

materi strategi unit bisnis. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:37 

Keluar: 

21:25:52 

10 EN1-F3 28 

November 

2024 

Strategi Korporasi: 

• Grand Strategi : 

Pertumbuhan, Stabilisasi dan 

Penyehatan. 

• Analisis kekuatan dan 

kelemahan perusahaan 

dengan pendekatan. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-10 

kelas 64.5B.06 pada hari Kamis 28 

November 2024 pukul 19 30 - 21 30 

yang diikuti oleh 39 mahasiswa dengan 

materi strategi korporasi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:29 

Keluar: 

21:26:10 

11 EN1-F3 12 

Desember 

2024 

Strategi Pertumbuhan dan 

Pengembangan Pasar: 

• Strategi Akuisisi dan 

Restrukturisasi 

• Strategi Pengembangan 

Pasar. 

• Formulasi Strategi Global 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-11 

kelas 64.5B.06 pada hari Kamis 12 

Desember 2024 pukul 19 30 - 21 30 

yang diikuti oleh 41 mahasiswa dengan 

materi strategi pertumbuhan dan 

pengembangan pasar. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:15 

Keluar: 

21:21:44 

12 EN1-F3 19 

Desember 

2024 

Strategi Penyehatan Dan 

Divestasi Strategi Perusahaan 

Pemimpin Pasar 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-12 

kelas 64.5B.06 pada hari Kamis 19 

Desember 2024 pukul 19 30 - 21 30 

yang diikuti oleh 40 mahasiswa dengan 

materi strategi penyehatan dan divestasi 

strategi perusahaan pemimpin pasar. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:45 

Keluar: 

21:18:23 

13 EN1-F3 9 Januari 

2025 

Strategi Kooperatif: 

• Joint Venture 

• Aliansi Strategik 

• Strategi Merger 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-13 

kelas 64.5B.06 pada hari Kamis 09 

Januari 2025 pukul 19 30 - 21 30 yang 

diikuti oleh 43 mahasiswa dengan 

materi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:19 

Keluar: 

21:19:30 

14 EN1-F3 16 Januari 

2025 

Audit Strategic Implementasi 

Strategik Evaluasi Dan 

Pengawasan: 

• Implementasi strategi 

• Mengorganisasi tindakan 

stategi 

• Penataan staff 

• Pengelolaan budaya 

perusahaan 

• Evaluasi dan Pengendalian : 

mengukur kinerja 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-14 

kelas 64.5B.06 pada hari Kamis 16 

Januari 2025 pukul 19 30 - 21 30 yang 

diikuti oleh 41 mahasiswa dengan 

materi audit strategic implementasi 

strategik evaluasi dan pengawasan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:40:13 

Keluar: 

21:16:41 

15 EN1-F3 18 Januari 

2025 

Review materi pertemuan 9 

sampai dengan 14, dan 

pengumpulan Tugas. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Manajemen Strategik pertemuan ke-15 

kelas 64.5B.06 pada hari Sabtu 18 

Januari 2025 pukul 19 30 - 21 30 yang 

diikuti oleh 44 mahasiswa dengan 

materi Review materi pertemuan 9 

sampai dengan 14, dan pengumpulan 

Tugas. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:31-21:30 

Masuk: 

19:40:11 

Keluar: 

21:16:42 

16 EN1-F3 23 Januari 

2025 

Ujian Akhir Semester (UAS) Telah dilaksanakan Ujian Akhir 

Semester UAS yang diikuti oleh 44 

mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:31-21:30 

Masuk: 

19:40:10 

Keluar: 

21:16:40 

B. PRESENSI KEHADIRAN 

No NIM Nama 
Pertemuan  

Jumlah 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 64210629 Deni Sapuji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 64210650 Sindi Aisyah Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

3 64220077 Zilang Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 64220152 Devyta Alifia Putri S 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 64220233 Sonia Gita Fitriana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 64220260 Izgi Andikha R. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

7 64220261 Arya Guntur Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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No NIM Nama 
Pertemuan  

Jumlah 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

8 64220330 Rina Wahyuni A. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 64220409 Siti Junaedah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 64220502 Suryaman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 64220581 Ayuni Nursarah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 64220684 Dewi Septiani 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

16 64220709 M. Rizkyansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

14 64220832 Tarsisius Hengki P. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 64220973 
Anik Pratami 

Agustin 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 64221090 Makin Delis Gea 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

17 64221097 M. Hervy Riyaldy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 64221104 
Aliah Alimatus 

Sadiah 
1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19 64221287 
Risa Awaludin 

Riyanto 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 64221677 Nazifa Awalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 64221516 Akhdan Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 64221566 Lilis Murniasih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 64221661 Febrian Adam 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 13 

24 64221663 M. Aranda Jardel J. 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 13 

25 64221665 Alfian Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 64221799 Lupita Dela Alfiana 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1 7 

27 64221818 Sekar Ayu P. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 64221848 
Welhelmina Paulina 

U. 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 64221854 Rizki Setiawan 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 12 

30 64221882 
Ulil Abshor 

Yoshitake 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 64221920 
Mariam Kaniar 

Nabila 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 64221929 Windi Putri Utami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 64222216 Setyo Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 64222246 Sela Sinta Stevani P. 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

35 64222256 Joy Kristo Natanael 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 64222422 Dita Amelia 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

37 64222437 Rizaldi Aditya P. 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

38 64222481 Ika Fawadah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 64222490 
Kesyara Bastiana 

Putri 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 64222506 Nur Amanah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 64222668 Yuda Hiskia Siburian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

42 64222800 Fatmah Ningrum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

43 64222835 Try Wira Ardiansyah 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 10 

44 64222862 Sashi Bilqis Felisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

   Jumlah hadir 42 41 42 42 40 43 40 42 40 39 41 40 43 41 44 44   

Keterangan : 1 = hadir, 0 = tidak hadir 

C. PENILAIAN 

No. NIM NAMA 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Grade 

1 64210629 Deni Sapuji 100 90 84 90 A 

2 64210650 Sindi Aisyah Putri 92 90 56 90 A 

3 64220077 Zilang Ramadhan 100 90 84 68 A 

4 64220152 Devyta Alifia Putri S. 100 90 72 82 A 

5 64220233 Sonia Gita Fitriana 100 90 90 90 A 

6 64220260 Izgi Andikha R. 92 0 76 76 C 

7 64220261 Arya Guntur Saputra 100 0 82 68 C 

8 64220330 Rina Wahyuni A. 100 90 90 90 A 

9 64220409 Siti Junaedah 100 90 74 76 A 
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No. NIM NAMA 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Grade 

10 64220502 Suryaman 100 90 70 90 A 

11 64220581 Ayuni Nursarah 100 90 78 68 A 

12 64220684 Dewi Septiani 69 90 82 90 A 

16 64220709 M. Rizkyansyah 92 90 80 90 A 

14 64220832 Tarsisius Hengki P. 100 80 58 78 B 

15 64220973 Anik Pratami Agustin 100 90 82 90 A 

16 64221090 Makin Delis Gea 77 80 72 90 A 

17 64221097 M. Hervy Riyaldy 100 90 84 90 A 

18 64221104 Aliah Alimatus S. 92 80 88 90 A 

19 64221287 Risa Awaludin R. 100 90 84 90 A 

20 64221377 Nazifa Awalia 100 90 82 90 A 

21 64221513 Akhdan Ramadhan 100 90 74 90 A 

22 64221566 Lilis Murniasih 100 90 86 90 A 

23 64221661 Febrian Adam 77 90 74 68 B 

24 64221663 M. Aranda Jardel J. 85 0 72 69 D 

25 64221665 Alfian Saputra 100 0 86 82 C 

26 64221799 Lupita Dela Alfiana 38 0 70 82 D 

27 64221818 Sekar Ayu P. 100 70 88 90 A 

28 64221848 Welhelmina Paulina U. 100 90 62 90 A 

29 64221854 Rizki Setiawan 69 0 76 72 D 

30 64221882 Ulil Abshor Yoshitake 100 80 68 90 A 

31 64221920 Mariam Kaniar Nabila 100 70 80 79 B 

32 64221929 Windi Putri Utami 100 90 86 90 A 

33 64222213 Setyo Nugroho 100 90 86 90 A 

34 64222246 Sela Sinta Stevani P. 92 90 86 90 A 

35 64222256 Joy Kristo Natanael 100 0 84 66 A 

36 64222422 Dita Amelia 92 0 0 90 E 

37 64222437 Rizaldi Aditya Permana 92 90 80 90 A 

38 64222481 Ika Fawadah 100 90 86 90 A 

39 64222490 Kesyara Bastiana Putri 100 90 84 89 A 

40 64222506 Nur Amanah 100 80 76 66 B 

41 64222668 Yuda Hiskia Siburian 92 90 78 89 A 

42 64222800 Fatmah Ningrum 100 90 88 90 A 

43 64222835 Try Wira Ardiansyah 54 80 42 90 A 

44 64222862 Sashi Bilqis Felisa 100 90 82 84 A 

 


